武隆城管发〔2022〕79号

重庆市武隆区城市管理局
关于做好2022年城市管理领域汛期地质灾害防范应对工作的通知

机关各科室、下属事业单位：
据预测，今年我区气候总体呈现气温偏高、降雨偏多、灾害性天气偏重的特点，地质灾害可能较常年偏多。根据《重庆市武隆区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部办公室关于做好2022年全区汛期地质灾害防范应对工作的通知》（武隆地指办发〔2022〕6号）的要求，现将有关事项通知如下：
一、强化责任、突出重点
按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责，”和“三个必须”的原则，充分发挥各科室队所职能职责切实落实好各自管辖区域安全生产责任。
[bookmark: _GoBack]办公室：要做好办公楼房屋安全，查看房屋是否有新的裂缝变形等安全隐患排查工作；加强宣传、及时发布预警灾险情，及时回应社会关切，提前准备好值班值守制度。
市政设施科：加强城区道路、桥梁等相关设施的地质灾害隐患排查治理，强化市政设施和自然灾害的安全隐患排查整治。监督管理好市政维护维修工程的建设施工管理。
环卫所：加强垃圾处理场及其排洪设施等地质灾害方面的隐患排查治理工作。
公园广场管理所：全面开展公园地灾、广场安全隐患排查治理，在有危险的地段和位置规范设置防护设施并设立警示牌，做好城市公园、广场安全监管工作，突出做好区域内的道路、防护栏隐患排查治理工作。  
安全应急科:全面加强监督检查，督促相关科室做好安全隐患的排查治理工作。
其他科室：根据各自职责，认真做好管理领域内的安全生产与地质灾害防治工作。
二、加强领导、严明纪律
（一）加强领导，迅速行动。
各科室队所，强化组织实施，按各自职能职责及管理范围制定有效工作措施，建立风险隐患台账，落实风险管控措施，有序推动隐患整改，建立巡查制度，责任到人，切实做好地质灾害隐患排查整治工作。
（二）协同配合，畅通信息。各科室队所要建立沟通协调机制，切实加强工作联系，及时收集和反馈信息，注重发现工作中的新情况、新问题，互通情况，强化综合协调和信息汇总。
（三）强化纪律、严肃追责。对行动不力、工作不到位、失职、渎职的，造成安全事故的将按有关规定严格追责问责；对引发较大以上安全事故的，要按照有关法律法规和党纪政纪的规定，严肃处理；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关追究刑事责任。
（四）加强应急值守。机关严格执行领导带班和工作人员值班值守制度。各科室队所要严格制定相应的值班制度，安排落实好值班人员以及联系方式，要确保24小时通讯畅通，发现重要情况及时上报。并要做好各项应急处置的准备工作，随时应对突发事件。

重庆市武隆区城市管理局
       2022年5月6日

抄送:各班子成员
重庆市武隆区城市管理局办公室          2022年5月6日印发
- 1 -

- 1 -

- 1 -